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Відповідно до п. 215.1 ст. 215 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) рідини, що використовуються в
електронних сигаретах відносяться до підакцизних товарів.
Згідно п. 212.1 ст. 212 ПКУ платниками акцизного податку, зокрема, є:
особа, постійне представництво, які виробляють підакцизні товари (продукцію) на митній території
України, у тому числі з давальницької сировини;
особа – суб’єкт господарювання, постійне представництво, які ввозять підакцизні товари (продукцію) на
митну територію України;
особа – виробник та/або імпортер тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин,
що використовуються в електронних сигаретах, яка здійснює їх реалізацію для цілей оподаткування
акцизним податком з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів за
ставкою, визначеною п.п. 215.3.10 п. 215.3 ст. 215 ПКУ.
Для цілей оподаткування акцизним податком з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі
підакцизних товарів, для виробників та імпортерів тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників
тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах базою оподаткування акцизним податком є,
зокрема, вартість за максимальними роздрібними цінами тютюнових виробів, тютюну та промислових
замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, з урахуванням податку на
додану вартість та акцизного податку (п.п. 214.1.5 п. 214.1 ст. 214 ПКУ).
Платник податків зобов’язаний за кожний встановлений ПКУ звітний період, в якому виникають об’єкти
оподаткування, або у разі наявності показників, які підлягають декларуванню, відповідно до вимог цього
ПКУ подавати податкові декларації щодо кожного окремого податку, платником якого він є. Цей абзац
застосовується до всіх платників податків, в тому числі платників, які перебувають на спрощеній системі
оподаткування обліку та звітності (п. 49.2 ст. 49 ПКУ).
При цьому платники, визначені п.п. 212.1.15 п. 212.1 ст. 212 ПКУ, а також інші платники акцизного податку, які
мають діючі ліцензії на право здійснення діяльності з підакцизною продукцією, яка підлягає ліцензуванню
згідно із законодавством, зобов’язані за кожний встановлений ПКУ звітний період подавати податкові
декларації незалежно від того, чи провадили такі платники господарську діяльність у звітному періоді (п.
49.2 прим.1 ст. 49 ПКУ).
Форма декларації з акцизного податку (далі – Декларація), Порядок її заповнення та подання затверджено
наказом Міністерства фінансів України від 23.01.2015 № 14 зі змінами та доповненнями (далі – Порядок №
14).
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Згідно вимог Порядку № 14 виробники рідин, що використовуються в електронних сигаретах та платники
податку, які ввозять на територію України марковану марками акцизного податку підакцизну продукцію,
зокрема, рідини, що використовуються в електронних сигаретах заповнюють Розділ Б «Податкові
зобов’язання з тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової
сировини, тютюнових відходів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах)» Декларації та
Додаток 1 «Розрахунок суми акцизного податку з підакцизних товарів (продукції) (крім транспортних
засобів), на які встановлено специфічні ставки акцизного податку (крім операцій, визначених підпунктами
213.1.9, 213.1.11, 213.1.12 пункту 213.1 статті 213 розділу VI Кодексу)» до Декларації.
Виробники та імпортери, зокрема, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що здійснюють їх
реалізацію у роздрібній торгівлі або суб’єктам господарювання, які здійснюють діяльність з оптової та/або
роздрібної торгівлі такими виробами заповнюють Розділ Д «Податкові зобов’язання з реалізації суб’єктами
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів, а також виробниками та/або імпортерами
тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в
електронних сигаретах» Декларації та Додаток 6 прим.1 «Розрахунок суми акцизного податку з реалізації
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів згідно із підпунктом 213.1.14 пункту
213.1 статті 213 розділу VI Кодексу (тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну, рідини, що
використовуються в електронних сигаретах)» до Декларації.
Слід вказати, що тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України,
введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в
Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року №  2102-IX «Про затвердження Указу
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», справляння податків і зборів здійснюється з
урахуванням особливостей відповідно до п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ.
Отже, суб’єкти господарювання, які здійснюють виробництво/імпорт/продаж рідин, що використовуються в
електронних сигаретах, та мають ліцензію на оптову/роздрібну торгівлю такими рідинами, зобов’язані
подавати декларацію акцизного податку як особа:
яка здійснює виробництво та/або імпорт;
яка є платником 5 відс. акцизного податку з роздрібної торгівлі рідинами, що використовуються в
електронних сигаретах.
  Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
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